del FONIE, vía Crédito Suplementario por un monto total 
ascendente a CIENTO VEINTIUN MILLONES CUARENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 121 048 295,00), correspondiendo al 
Ministerio de Energía y Minas, la suma de SEIS MILLONES 
CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y 
SIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 178 177,00), 
al Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento la 
suma de OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO 
CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 88 573 391, 00), y al 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones la suma de

[...]

Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo una 
de las modalidades para hacerla efectiva, las transferencias 
fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, con Resolución Directoral N° 058-2013-TP/DE, de 
fecha 02 de octubre de 2013, se aprueba el fi nanciamiento 
por la suma de S/. 2 155 722.73 (Dos millones ciento 
cincuenta y cinco mil setecientos veintidós con 73/100 

nuevos soles) correspondiente al Aporte del Programa a 
favor de organismos públicos, de veintitrés (23) proyectos 
de la Acción de Contingencia AC-61;

Que, mediante Memorando Nº 184-2013-TP/DE/
UGPPME-UPP, la Unidad de Planifi cación y Presupuesto

[...]

de la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación, en el marco de los proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-61, otorga la Certifi cación 
de Crédito Presupuestario - CCP N° 202-2013-MTPE/4/11, 
por la suma total de S/. 2 081 354.18 (Dos millones ochenta 
y un mil trescientos cincuenta y cuatro con 18/100 nuevos 
soles), correspondiente a veintitrés (23) convenios en el 
marco de los proyectos de la Acción de Contingencia AC-
61;

Que, a través del Informe Nº 338-2013-TP/DE/
UGPYTOS-UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica 
y Evaluación de Proyectos de la Unidad Gerencial de 
Proyectos remite veintitrés (23) convenios, por un monto de 
S/. 2 081 354.18 (Dos millones ochenta y un mil trescientos 
cincuenta y cuatro con 18/100 nuevos soles), los cuales 
están consignados en el cuadro consolidado denominado 
“Relación de Proyectos de la Acción de Contingencia AC-
61” anexo al citado informe, correspondiendo solicitar 
las transferencias fi nancieras a favor de los referidos